Ректору СПбГУ

Н.М. Кропачеву

от Коростелева

Станислава

Валентиновича

Заявление

Я, Коростелев Станислав Валентинович, гражданин России, 26 января

1961 г.р., прошу считать шифр и научную специальность, указанные в

представленных мной ранее заявлении и диссертации на соискание ученой

степени доктора политических наук на тему «Политическая легитимация

актов применения силы в международных отношениях» по научной

специальности 23.00.04. - Политические проблемы международных

отношений, глобального и регионального развития, соответствующими

шифру и наименованию научной специальности новой номенклатуры

научных специальностей 5.5.4. Международные отношения  в связи с

вступлением в силу номенклатуры научных специальностей, по которым

присуждаются ученые степени, утвержденной приказом Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 24.02.2021 г. №118.

Считаю, что содержание представленной мной в СПбГУ диссертации в

заявлении от 03.03.2021 г. на соискание ученой степени доктора

политических наук по научной специальности 23.00.04. - Политические

проблемы международных отношений, глобального и регионального

развития полностью соответствует специальности 5.5.4. Международные

отношения, указанной в новой действующей номенклатуре научных

специальностей.

Прошу рассмотреть вопрос о проведении защиты моей диссертации по

научной специальности новой номенклатуры 5.5.4. Международные

отношения без изменения сроков и представления каких-либо

дополнительных документов.

13 августа 2021 г.                                 Коростелев Станислав Валентинович

№33-05-119 от 16.08.2021